
 

 

UCHWAŁA NR XVI/95/2025 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465, poz.1572, poz.1907 i 1940) oraz art. 211,212 i 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530, poz.1572, poz.1717, poz.1756, poz.1907 z 2025 r. 

poz. 39), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę  182.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi  22.811.025,75 zł z tego: 

1) dochody bieżące – 15.108.105,13 zł; 

2) dochody majątkowe – 7.702.920,62 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 193.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   25.138.759,15 zł z tego: 

1) wydatki bieżące –  12.494.489,70 zł; 

2) wydatki majątkowe – 12.644.269,45 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę  11.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan przychodów po zmianach wynosi  2.626.373,40 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się limit wydatków na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę  192.222,22 zł. 

2. Limit wydatków na realizację zadań inwestycyjnych po dokonanych zmianach zawiera tabela nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zmniejsza się plan rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe o kwotę 20.222,22 zł.  

2. Plan rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe po zmianach wynosi 6.718,78 zł, zgodnie z tabelą nr 

5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. . Planowany deficyt budżetu Gminy Budziszewice wynosi  2.327.733,40 zł i zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  w wysokości 1.247.672,40 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 8828



2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości  1.080.061,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Trzonek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8828



 
Tabela nr 1 do Uchwały nr XVI/95/2025 Rady Gminy Budziszewice z dnia 26.08.2025 roku zmiany planu dochodów 

               

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 752 
  

Obrona narodowa 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

 
 

75295 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

 bieżące razem: 14 130 398,48 0,00 9 000,00 14 139 398,48 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 752 
  

Obrona narodowa 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 

 
 

75295 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 

 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 

 majątkowe razem: 7 529 920,62 0,00 173 000,00 7 702 920,62 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
573 991,80 0,00 0,00 573 991,80 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 968 706,65 0,00 0,00 968 706,65 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 22 629 025,75 0,00 182 000,00 22 811 025,75 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
573 991,80 0,00 0,00 573 991,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8828



 

Tabela nr 2 do uchwały nr XVI/95/2025 Rady Gminy Budziszewice z dnia 26.08.2025 zmiany  planu wydatków 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg
o 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 5 532 239,83 406 420,00 406 420,00 14 334,00 392 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 125 819,83 5 125 819,83 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 532 239,83 406 420,00 406 420,00 14 334,00 392 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 125 819,83 5 125 819,83 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 3 243 239,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 243 239,96 3 243 239,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 243 239,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 243 239,96 3 243 239,96 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 2 909 960,93 2 609 960,93 2 458 929,93 1 793 320,00 665 609,93 20 000,00 131 031,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 920 960,93 2 620 960,93 2 469 929,93 1 793 320,00 676 609,93 20 000,00 131 031,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 58 450,00 58 450,00 58 450,00 0,00 58 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 69 450,00 69 450,00 69 450,00 0,00 69 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
  

Obrona narodowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 222,22 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 222,22 192 222,22 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 202 222,22 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 222,22 192 222,22 0,00 0,00 0,00 

 
75295 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 222,22 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 222,22 192 222,22 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 202 222,22 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 222,22 192 222,22 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 113 735,00 87 735,00 79 235,00 12 000,00 67 235,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 222,22 -20 222,22 -20 222,22 0,00 -20 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 93 512,78 67 512,78 59 012,78 12 000,00 47 012,78 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie 

kryzysowe 

przed zmianą 26 941,00 26 941,00 26 941,00 0,00 26 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 222,22 -20 222,22 -20 222,22 0,00 -20 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 718,78 6 718,78 6 718,78 0,00 6 718,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 23 977 052,50 11 525 005,27 10 642 954,22 6 268 356,50 4 374 597,72 169 742,00 554 843,00 79 256,05 0,00 78 210,00 12 452 047,23 12 452 047,23 573 991,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -220 222,22 -20 222,22 -20 222,22 0,00 -20 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8828



zwiększenie 413 222,22 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392 222,22 392 222,22 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 170 052,50 11 525 783,05 10 643 732,00 6 268 356,50 4 375 375,50 169 742,00 554 843,00 79 256,05 0,00 78 210,00 12 644 269,45 12 644 269,45 573 991,80 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 968 706,65 968 706,65 346 228,65 180 336,79 165 891,86 0,00 622 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 968 706,65 968 706,65 346 228,65 180 336,79 165 891,86 0,00 622 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8828



 

Tabela nr 3 do uchwały nr XVI/95/2025 Rady Gminy Budziszewice  z dnia 26.08.2025r. zmiany planu przychodów 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 247 672,40 0,00 1 247 672,40 

 

  
 

0,00 0,00 0,00 

 

 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 367 701,00 11 000,00 1 378 701,00 

 
       

   

Razem: 2615373,40 Razem: 11000,00 Razem: 2626373,40 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8828



Tabela nr 4 do uchwały nr XVI/95/2025 Rady Gminy Budziszewice z dnia 26.08.2025 r. Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku. 

Lp. Nazwa zadania Dział 
Rozdział 

Rok 

rozpoczęcia 
Nakłady 

planowane w 

roku 2025 

                z tego 
Dotacja z 

budżetu gminy 
Dotacja z; 

WFOŚ I GW, 
Funduszu 

Ochrony 

Gruntów 

Rolnych 

Dotacja od 

innych j.s.t, 
Dotacja z 

Urzędu Wo-

jwódzkiego, 
Funduszu 

Pracy., 

Dotacje z RFIL, 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład, 
Rządowy Fu-ndusz 

Rozwoju Dróg 

Inne: w tym 

kredyty i 

pożyczki, UE,   

1. Modernizacja infrastruktury wodno 

kanalizacyjnej na terenie gminy Budziszewice 
010-01043 
010-01044 

2024 
2024 

2.469.116,59 
188.894,00 

148.197,00 
10.544,00 

  2.320.919,59 
178.350,00 

 

2. Poprawa stanu infrastruktury drogowej na 

terenie gminy Budziszewice 
600-60014 
600-60016 

2024 
2024 

3.043.239,96 
871.728,87 

90.437,00 
9.183,60 

  2.952.802,96 
862.545,27 

 

3. Poprawa parametrów oświetlenia ulicznego w 

gminie Budziszewice 
900-90015 2024 89.000,00 89.000,00   -  

4 Dotacja celowa na renowację elewacji Kościoła 

w Budziszewicach 
921-92120 2024 449.000,00 8.980,00   440.020,00  

5. Remont drogi Agnopol – Rękawiec 600-60016 2025 200.000,00 200.000,00     
6. Remont drogi Węgrzynowice – Węgrzynowice 

Modrzewie 
600-60016 2025 677.851,00 478.051,00 199.800,00    

7.  Budowa  chodnika w miejscowości 

Węgrzynowice Modrzewie 
600-60014 2025 200.000,00 200.000,00     

8. Budowa infrastruktury pod budownictwo 

mieszkaniowe 
700-70095 2025 500.000,00 500.000,00     

9. Budowa placu zabaw przy SP im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Budziszewicach 
926-92695 2025 200.000,00 200.000,00     

10. Przygotowanie dokumentacji projektowej 

dotyczącej Ośrodka  Zdrowia 
851-85195 2025 100.000,00 100.000,00     

11. Urządzenie placu rekreacyjnego przy Urzędzie 

Gminy 
750-75095 2025 300.000,00 300.000,00     

12 Utworzenie 10 miejsc opieki w żłobku w 

Budziszewicach 
855-85516 2025 573.991,80 -    573.991,80 

13. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 010-01044 2025 830.885,01 830.885,01     
14. Przebudowa boiska z bieżnią wraz z budową 

oświetlenia 
926-92601 2021 1.575.340,00 343.000,00   785.141,60 447.198,40 

15. Zakup pompy na ujęcie wody w Mierznie 400-40002 2025 16.000,00 16.000,00     
16 Dofinansowanie do zakupu samochodu oznak. 

Dla Komisariatu Policji w Rokicinach 
754-75404 2025 20.000,00 20.000,00     

17. Dofinansowanie do zakupu autocysterny dla 

K.P Straży Pożarnej w Tomaszowie 

Mazowieckim 

754-75410 2025 6.000,00 6.000,00     

18. Zakup lamp solarnych 600-60016 2025 33.000,00 33.000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8828



19. Zakup nieruchomości gruntowej 700-70005 2025 8.000,00 8.000,00     
20. Remont drogi do m-ci Świniokierz Włościański 

działka 111 obręb Zalesie  
600-60016 2025 100.000,00 100.000,00     

21. Zakup zestawu do przewożenia wody – OL i 

OC 
752-75295 2025 167.222,22 16.722,22  150.500,00   

22. Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego – 

OL i OC 
752-75295 2025 25.000,00 2.500,00  22.500,00   

 Razem X X 12.644.269,45 3.710.499,83 199.800,00 173.000,00 7.539.779,42 1.021.190,20 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8828



Tabela nr 5  do Uchwały nr XVI/95/2025 Rady Gminy Budziszewice z dnia 26.08.2025 roku.                                                                                                                                                                                     

Zmiany  planu rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe  na 2025 rok.                                                                                                                                                                      

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenia Zwiększe- 

nia 

Plan po 

zmianach 

754 75421 481 Rezerwa na zarządzanie 

kryzysowe 

20.222,22  6.718,78 

   Razem 20.222,22  X 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8828


		2025-09-09T11:13:44+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




